dare al parroco un fazzoletto e qualche volta una candela (parocbus accipit sudariolum et unam candelam aliquando 

140 Gli Atti di questa Visita Pastorale, scritti con bella calligrafia, si conservano nell’Archivio della Curia Arcivescovile di Milano, 

Sezione X, Pieve di Nerviano, voi. XXIII, foli. 123-139. Fol. 131: «Visitavit ecclesiam parochialem sancti Georgii Udrigii in qua 

Sanctissimum Sacramentum non reperit asservari, cum Cappella maior ruinam minetur ex causa fabricae Campanilis noviter facti cuius 

pondus hoc ei damnum intulit et ideo asservatur in Ecclesia S. Mariae Assumptionis, quae subest huic curae». 

141 L. c., fol. 128: «Ante altare adest icona ex tela cum pulchra imagine Deiparae Virginis Mariae in Egyptum fugientis, quae 

cornicibus saltem deauratis ornari deberet ita ut latitudinem totius Altaris amplecteretur». 

142 L. c., fol. 127: «Praetenditur etiam quod pro manutentione dictae lampadis Scholae praedictae fuerit relieta quaedam petia terrae 

campi a quondam Domino Ioanne Ambrosio de Banfis, quam possidet quaedam eius filia nuptui tradita Bartholomeo Girardo, qui numquam 

praedictum oleum subministravit; tamen instrumentum neque testamentum reperitur». 

143 L. c., fol. 129: «Pro augmento huius legati, ut commodius ei satisfieri possit, fuit donata dictae Cappellae a Domino Iosepho de 

Comis, qui adhuc vivit, petia una campi in strata Nerviani, ubi dicitur apud Castoldum, cui coheret ab una parte Domini Ioseph de Comis, ab 

alia Iacobi de Ferrariis, ab alia Andreae de Banfis et ab alia Illustrissimorum Comitum Borromeorum, ut constat ex instrumento donationis 

rogatum per D. Aurelium de Castigliono Notarium alias Seroni, nunc habitantem in loco Castiglioni de anno 1594 die 27 septembris. 

 «De annis praeteritis fuit facta donatio a Domino Alphonso Crispo Mediolanensi qui erat creditor huius comunitatis in singulis 

annis prò annuo censu librarum 63 et reliquit quod huic Cappellae celebretur Missa... testamento dicti Presbiteri Andreae quoniam autem 

post istam obligationem factam D. Alfonsus novissime testamentum condidit in quo heredem instituit comunitatem. Ideo non adhuc 

fuitimpleta haec obligatio et ignoratur an praeterea fuit donatio inter vivos vel quisnam contractus cum non adhuc fuerit habita copia eius 

quem asservari aiunt penes Dominum Bartholomeum haeredem». 

144 L. c., fol. 130: «Sacristia nulla, sed paramenta asservantur in quadam arca posita in capella maiori a parte epistulae. Campanile 

nullum sed inter duos parietes in modum fenestrae adest campanula super capellam a latere Evangelii». 
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deferunt), quando la candela non veniva portata (doveva servire per il rito battesimale: «Ricevi questa fiaccola accesa,